[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26  июля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 869

О размере, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности на  территории муниципального образования «Верхнекетский район»

В соответствии со ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», ст.10.1 Закона Томской области от 04.10.2002 №74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 25.01.2008 №6а «О порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением Администрации Томской области от 24.12.2008 №262а «Об утверждении результатов государственной оценки земель сельскохозяйственного назначения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что арендная плата за использование земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Верхнекетский район», взимается от кадастровой стоимости земельного участка по ставке 0,85 процента.

2. Установить арендную плату в размере 10 процентов от установленной в пункте 1 настоящего постановления ставки арендой платы за земли для следующих категорий физических лиц и организаций:

1) ветераны Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространенны социальные гарантии и льготы ветеранов Великой Отечественной войны;

2)почетные граждане Верхнекетского района;

3)инвалиды I и II группы;

4)инвалиды с детства;

   5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в

соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня

1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998

года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации,

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на

производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку

Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ

"О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

   6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска

непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия,

ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных

объектах;

   7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших

инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми

видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

8)труженики тыла;

9)религиозные организации.

3. Установить, что арендная плата за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Верхнекетский район» начисляется арендатору с даты, определенной договором аренды земельного участка.

4. Годовая арендная плата за земельные участки, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Верхнекетский район», вносится физическими лицами не позднее 15 сентября и 15 ноября равными частями, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами  ежеквартально равными частями не позднее 15 числа второго месяца текущего квартала, если иное не предусмотрено договором аренды земельного участка.

5. Перечисление арендной платы производится арендатором на счет, указанный в договоре аренды земельного участка, в соответствии с бюджетным законодательством.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.

Глава Верхнекетского района                                                                            Г.В. Яткин

Унжаков Р.В.

2-13-58